Ex institutione Sacramenti non sequitur, irritum esse Matrimonium, nisi contrahatur inter duos fideles, qui ambo sunt Sacramentorum capaces: quia potest adhuc valere Matrimonium in ratione contractus, quamvis non valeat in ratione Sacramenti; sicut adhuc valet inter infideles. Controversum autem est; num in tali conjunctione Matrimonium esset Sacramentum ex parte fidelis. Et vel dicitur, non esse in tali casu Sacramentum, sed merum civilem contractum, posseque hæc duo, etiam in persona fideli, separari, ut in alijs quodque casibus aliqui DD. admittunt. Atque ideo Christum non ita instituisse, ut non posset esse Matrimonium apud fideles, quod non esset Sacramentum. Vel dicitur, ut nos admisimus, posse idem Matrimonium esse Sacramentum ex parte unius contrahentis, scilicet fidelis, & non alterius scilicet infidelis.

Ex ratione demum Matrimonij, verè conjuges per se obligantur cohabitare, & reddere debitum. Et sic obligaretur etiam conjux fidelis cum infideli; nisi tamen timeat perversionis periculum: sive nisi offendatur ab illo per contumelias Creatoris: sive nisi desperet de conversione illius; quia tunc per accidens solvitur ab ea obligatione, sicuti solvi potest ex alio etiam capite, utpotè ex illius adulterio. Hactenus Aversa.

Responderet itaque Sanchez ad propositam difficultatem; suam doctrinam intelligendam esse de Matrimonio fidelis cum fideli, ubi utraque pars est capax Sacramenti, quod Christus voluit seu instituit, ut non solum illicitè, sed & invalidè contraheretur in sola ratione contractus, juxta ipsam & Alios plures; secundum me autem cum Alijs multis, prohibuit quidem Matrimonium, quod aliter fieret; non tamen satis constat, irritasse, Sed hic non est præsens casus.

H h h

58. *Auctor in hoc non consentit Sanchio.*

Resp. ad objectionem ex Aversa.

59. *Potest valere Matr. in ratione contractus, & non Sacramenti.*

60. *Conjux fidelis tenetur per se cohabitare infideli.*

Defenditur Sanchez.

lus

fus. Quis ergo? Quando fidelis contrahit cum infideli, ubi vel neuter est capax Sacramenti, ut vult Sanchez, vel solus fidelis.

61. Oportet ergo, ut Vasquez planè ostendat, Christum ita instituisse hoc Sacramentum, seu elevasse contractum Matrimonij ad dignitatem Sacramenti, ut nullo casu fidelis validè nubat in ratione contractus, & non Sacramenti. Quando id ostenderit, tunc expugnaverit Sanchium. Sed hoc opus, hic labor est; nam in primis, ipse Vasquez in 3. part. D. Tho. disp. 138. n. 63. docet, duos fideles posse Matrimonium contrahere, validum quidem in ratione contractus, secus ut est Sacramentum, defectu intentionis conficiendi Sacramentum.